
Gyventojų tautybės, gimtosios kalbos ir 

išpažįstamo tikėjimo statistinio tyrimo 

anketos GTK-01 (vienkartinės) priedas 
 
 

INFORMACIJA DĖL GYVENTOJŲ TAUTYBĖS, GIMTOSIOS KALBOS  

IR IŠPAŽĮSTAMO TIKĖJIMO STATISTINIO TYRIMO 

(STATISTINĖ ANKETA GTK-01 (VIENKARTINĖ) 

 
TEISINIS STATISTINIO 

TYRIMO PAGRINDAS 
Lietuvos Respublikos 2020 metų valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų 

finansinių rodiklių patvirtinimo įstatymas. 

 
STATISTINIO TYRIMO 

TIKSLAS, RŪŠIS IR 

APIMTIS 

Statistinio tyrimo tikslas – rengti ir skelbti statistinę informaciją apie gyventojus 

pagal tautybę, gimtąją kalbą ir išpažįstamą tikėjimą. 

Statistinis tyrimas atliekamas dviem etapais: ištisinė gyventojų apklausa internetu, 

suteikiant galimybę kiekvienam gyventojui užpildyti elektroninę anketą, ir atrankinė 

gyventojų apklausa, būstus lankant klausėjams. 

Tiriamasis laikotarpis – 2021 m. pirmasis pusmetis. 

 
STATISTINĖS 

INFORMACIJOS 

PASKELBIMO LAIKAS 

IR VIETA 

 

2022 metais kartu su Lietuvos Respublikos 2021 metų gyventojų ir būstų visuotinio 

surašymo rezultatais Oficialiosios statistikos portale osp.stat.gov.lt. 

 

STATISTINIŲ 

DUOMENŲ 

PATEIKIMO PAREIGA 

Lietuvos Respublikos oficialiosios statistikos įstatymo 17 straipsnio 1 punktas 

nustato, kad respondentai privalo Oficialiosios statistikos programai įgyvendinti 

teisės aktų nustatyta tvarka neatlygintinai teikti teisingus statistinius duomenis, 

įskaitant asmens duomenis, tarp jų ir specialių kategorijų asmens duomenis ir tokius 

duomenis, pagal kuriuos galimas tiesioginis ar netiesioginis atpažinimas. 

 
STATISTINIŲ 

DUOMENŲ 

KONFIDENCIALUMAS 

IR ASMENS DUOMENŲ 

APSAUGA 

Lietuvos Respublikos oficialiosios statistikos įstatymo 14 straipsnio 2 dalis:  

„Konfidencialūs statistiniai duomenys gali būti naudojami tik oficialiosios statistikos 

tikslams, išskyrus šio straipsnio 3 dalyje numatytas išimtis.“ 

Informacija apie asmens duomenų tvarkymą ir apsaugą skelbiama  

stat.gov.lt/asmens-duomenu-apsauga. 

 
 

 




